
Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 1 

APSTIPRINĀTS 

SIA „Bobsleja un kamaniņu trase „Sigulda”” 

Iepirkuma komisijas sēdē 

2012.gada 26.oktobrī 

(protokols Nr. 02/AK) 

 

 

 

 

 

 

ATKLĀTA KONKURSA 

BKT 2012/02/AK 

 

 

„Pretsaules un ārējo nokrišņu aizsardzības sistēmas 

nomaiņas tehniskā projekta 

izstrāde Bobsleja un kamaniņu trasē „Sigulda”” 

 

 

 

NOLIKUMS 

 

 

 

 

 

Sigulda 2012 

 

 

 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 2 

1. Vispārīgā informācija 

1.1. Iepirkuma identifikācijas numurs   

BKT 2012/02 AK 

1.2. Pasūtītājs  

1.2.1. SIA ”Bobsleja un kamaniņu trase ”Sigulda”” 

Pasūtītāja rekvizīti:    Darba laiki:   

Šveices iela 13, Sigulda   Pirmdiena 9:00 – 13:00 14:00 – 17:00 

Reģ. Nr.40003005137    Otrdiena 9:00 – 13:00 14:00 – 17:00 

Valsts Kase     Trešdiena 9:00 – 13:00 14:00 – 17:00 

Konts: LV36TREL9152621000000  Ceturtdiena 9:00 – 13:00 14:00 – 17:00 

Tālr. Nr.67973813     Piektdiena 9:00 – 13:00 14:00 – 17:00 

Faksa Nr.67972006                                          

e-pasta adrese: bobtrase@lis.lv  

1.2.2. Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums: 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs   Dainis Dukurs 

Komisijas locekļi     Viktors Zalmans 

Ārija Vikmane 

 Iepirkuma komisija izveidota 03.01.2012. ar SIA „Bobsleja un kamaniņu trase „Sigulda”” 

rīkojumu Nr.1-raž. 

1.2.3. Kontaktpersonas: 

Par iepirkuma procedūru un tehniskajām specifikācijām: 

 SIA „Bobsleja un kamaniņu trase „Sigulda”” valdes priekšsēdētājs Dainis Dukurs, 

tālr. Nr.29208928, faksa Nr. 67972006, e-pasta adrese: bobtrase@lis.lv 

1.3. Iepirkuma priekšmets  

1.3.1. Iepirkuma priekšmets ir būvobjekta ”Bobsleja un kamaniņu trases ”Sigulda”” pretsaules un 

ārējo nokrišņu aizsardzības sistēmas nomaiņas tehniskā projekta izstrāde. Darbi jāveic 

atbilstoši šim Nolikumam, iepirkuma līgumam (turpmāk tekstā „Līgums”), Pasūtītāja 

prasībām, kā arī atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

CPV kods: 71220000-6 (arhitektūras projektēšanas pakalpojumi). 

1.3.2. Pretsaules un nokrišņu aizsardzības sistēmu pie/uz esošām konstrukcijām projektē tā, lai tā 

būtu mehāniski noturīga, stabila, ievērojot visu ārējo slodžu nelabvēlīgāko kombināciju. 

Projektējamai sistēmai jābūt nevainojamā izskatā, pilnībā jāatbilst paredzētiem mērķiem un 

jānodrošina vismaz 10 gadus intensīvs, nevainojams un bez papildus ieguldījumiem 

ekspluatācijas periods. 

mailto:bobtrase@lis.lv
mailto:bobtrase@lis.lv


Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 3 

1.4. Iepirkuma procedūras dokumentu saņemšana 

1.4.1. Iepirkuma procedūras dokumenti ir bez maksas un  brīvi pieejami SIA ”Bobsleja un 

kamaniņu trase ”Sigulda”” lapā internetā www.bobtrase.lv. 

1.4.2. Ar iepirkuma procedūras dokumentiem ieinteresētajiem Pretendentiem ir iespējams 

iepazīties līdz 2012.gada 26.novembrim plkst. 10:00 uz vietas, SIA ”Bobsleja un kamaniņu 

trase ”Sigulda”” Šveices ielā 13, Siguldā, 1.kabinetā. 

1.4.3. Ja ieinteresētais Pretendents vēlas saņemt iepirkuma procedūras dokumentus drukātā veidā, 

Pasūtītājs var pieprasīt samaksu, pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 30.panta sesto 

daļu. 

1.4.4. Iepirkuma Nolikuma atbildes uz pretendentu jautājumiem par šo iepirkumu tiks publicētas 

Pasūtītāja mājas lapā internetā www.bobtrase.lv . Pretendenta pienākums ir pastāvīgi sekot 

mājas lapā publicētajai informācijai un ievērtēt to savā piedāvājumā. 

1.4.5. Iepirkuma komisija nav atbildīga par to, ja kāda ieinteresētā persona nav iepazinusies ar 

informāciju, kam ir nodrošināta brīva un tieša elektroniskā pieeja. 

1.5. Līguma izpildes laiks 

1.5.1. Ar uzvarējušo Pretendentu tiks slēgts 1 (viens) līgums:  

Bobsleja un kamaniņu trases ”Sigulda” pretsaules un ārējo nokrišņu aizsardzības sistēmas 

nomaiņas tehniskā projekta izstrāde; 

1.5.2. Pasūtītāja līguma izpildes termiņi: 

Bobsleja un kamaniņu trases ”Sigulda” pretsaules un nokrišņu aizsardzības sistēmas 

nomaiņas tehniskā projekta izstrādes maksimālais termiņš ir 90 dienas, skaitot no 

iepirkuma līguma noslēgšanas dienas.  

1.6. Piedāvājuma iesniegšanas un atvēršanas vieta, datums, laiks un kārtība 

1.6.1. Pretendenti piedāvājumus var iesniegt līdz 26.11.2012. plkst.10:00 SIA ”Bobsleja un 

kamaniņu trasē ”Sigulda””, Šveices ielā 13, 2.stāvā, Siguldā, iesniedzot tos personīgi vai 

nosūtot pa pastu. Pasta sūtījumam jābūt nogādātam šajā punktā noteiktajā adresē līdz 

augstāk minētajam termiņam.  

Piedāvājumi, kas iesniegti pēc minētā termiņa, netiks pieņemti. Pa pastu sūtītos 

piedāvājumus, kas saņemti pēc minētā termiņa, neatvērtus nosūtīs atpakaļ iesniedzējam.  

1.6.2. Piedāvājumi tiks atvērti SIA ”Bobsleja un kamaniņu trasē ”Sigulda””, Šveices ielā 13, 

2.stāvā, Siguldā 26.11.2012. plkst.10:00. 

1.6.3. Konkursa piedāvājumu atvēršanā var piedalīties visi Pretendenti vai to pilnvarotie 

pārstāvji, kā arī citas ieinteresētās personas. 

1.7. Piedāvājuma nodrošinājums 

1.7.1. Iesniedzot Piedāvājumu, Pretendentam kā piedāvājuma nodrošinājums ir jāiesniedz  bankas 

vai apdrošināšanas kompānijas galvojumu apliecinošs dokuments (oriģināls) par summu Ls 

900,00 (deviņi simti lati 00 santīmi).  

1.7.2. Pretendenta piedāvājums, kuram nav pievienots atbilstoši 1.7.1. punkta prasībām noformēts 

piedāvājuma nodrošinājums, tiks noraidīts.  

1.7.3. Piedāvājuma nodrošinājums ir spēkā 6 (sešus) mēnešus, skaitot no piedāvājumu 

iesniegšanas dienas. 

1.7.4. Piedāvājuma nodrošinājums ir spēkā un Pasūtītājs neatmaksā Pretendentam Nolikumā 

noteiktā piedāvājuma nodrošinājuma summu: 

1.7.4.1. ja Pretendents atsauc savu piedāvājumu laikā, kamēr ir spēkā piedāvājuma 

nodrošinājums (Nolikuma 1.7.3. punkts); 

http://www.bobtrase.lv/
http://www.bobtrase.lv/


Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 4 

1.7.4.2. ja Pretendents atsakās noslēgt iepirkuma līgumu (Nolikuma 6.4.3.punkts); 

1.7.5. Piedāvājuma nodrošinājuma oriģināls tiks atdots Pretedentiem: 

 1.7.5.1. neuzvarējušiem Pretendentiem - pēc abpusējas iepirkuma līguma parakstīšanas ar 

uzvarējušo Pretendentu; 

 1.7.5.2. uzvarējušam Pretendentam - pēc iepirkuma līguma noslēgšanas ar iepirkuma 

procedūrā uzvarējušo pretendentu; 

 1.7.5.3. visiem Pretendentiem - ja iepirkuma procedūra tiek pārtraukta vai izbeigta. 

1.8. Piedāvājuma noformēšana 

1.8.1. Piedāvājums iesniedzams aizlīmētā un aizzīmogotā aploksnē (vai citā iepakojumā), uz kuras 

jānorāda: 

 pasūtītāja nosaukums un adrese; 

 pretendenta nosaukums un adrese; 

 atzīme  

”Piedāvājums iepirkumam  

„Pretsaules un ārējo nokrišņu aizsardzības sistēmas nomaiņas  

tehniskā projekta izstrāde Bobsleja un kamaniņu trasei ”Sigulda””,  

Identifikācijas Nr. BKT 2012/02  

Neatvērt līdz 26.11.2012. plkst.10:00”  

1.8.2. Piedāvājums sastāv no trim daļām un piedāvājuma nodrošinājuma: 

 atlases dokumentiem (1 oriģināls un 1 kopija); 

 tehniskā projekta piedāvājuma (1 oriģināls un 1 kopija); 

 finanšu piedāvājuma (1 oriģināls un 1 kopija). 

1.8.3. Piedāvājuma visas daļas iesniedz 1.8.1.punktā minētajā aploksnē (vai citā iepakojumā). 

Piedāvājuma sastāvā ietverto dokumentu lapaspusēm jābūt numurētām, cauršūtām 

(caurauklotām) tā, lai dokumentus nebūtu iespējams atdalīt, un lapaspušu numerācijai 

jāatbilst pievienotajam satura radītājam (uz piedāvājuma daļu oriģināliem un to kopijām 

norāda attiecīgi „ORIĢINĀLS” un „KOPIJA”). Tehniskais un finanšu piedāvājums 

pretendentam jāiesniedz arī uz CD vai cita datu nesēja MS Word,  Ms Excel vai Adobe 

Acrobat Document (.pdf) formātā vienā eksemplārā. Ja konstatētas pretrunas starp 

pretendenta iesniegto piedāvājuma oriģinālu, piedāvājuma kopijām un iesniegto CD disku, 

par pamatu tiek ņemts piedāvājuma oriģināls. 

1.8.4. Dokumentu noformēšanā Pretendentam jāievēro Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumu Nr.916 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” prasības. 

1.8.5. Piedāvājums jāsagatavo valsts valodā. Ja kāds no Pretendenta iesniegtajiem dokumentiem 

nav valsts valodā, tas jānoformē atbilstoši Ministru kabineta 2000.gada 22.augusta 

noteikumos Nr.291 „Kārtība, kādā apliecināmi dokumentu tulkojumi valsts valodā” 

6.punktā norādītajam.  

1.8.6. Iesniegtie piedāvājumi, izņemot Nolikuma 1.6.punktā noteikto gadījumu, ir Pasūtītāja 

īpašums un netiek atdoti atpakaļ Pretendentiem. 

1.8.7. Piedāvājuma nodrošinājums iesniedzams kopā ar piedāvājumu kā atsevišķs dokuments, 

kas ievietots 1.8.1.punktā minētajā aploksnē. Piedāvājuma nodrošinājuma kopija jāiekļauj 

piedāvājumā pretendenta atlases dokumentos. 

1.9. Informācijas sniegšana un apmaiņa 

1.9.1. Papildus informācijas sniegšana par iepirkuma procedūras dokumentos iekļautajām 

prasībām attiecībā uz piedāvājumu sagatavošanu un iesniegšanu vai pretendentu atlasi tiek 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 5 

nodrošināta divu darba dienu laikā, bet ne vēlāk kā 6 (sešas) dienas pirms piedāvājuma 

iesniegšanas termiņa beigām, ja Pretendents informāciju pieprasījis laikus. Pasūtītājs 

nepieņems, neizskatīs un nesniegs atbildes uz jautājumiem, kuri tiks iesūtīti pēc jautājumu 

iesniegšaans termiņa. 

1.9.2. Papildus informāciju Pasūtītājs nosūta Pretendentam, kas uzdevis jautājumu, un vienlaikus 

ievieto šo informāciju Bobsleja un kamaniņu trases ”Sigulda” mājaslapā www.bobtrase.lv, 

kurā ir pieejami iepirkuma procedūras dokumenti, norādot arī uzdoto jautājumu.  

1.9.3. Ja tiks veikti grozījumi iepirkuma procedūras dokumentos, tad Pasūtītājs šo informāciju par 

grozījumiem ievietos Bobsleja un kamaniņu trases ”Sigulda” mājaslapā www.bobtrase.lv, 

kurā ir pieejami šie dokumenti, ne vēlāk kā dienu pēc tam, kad paziņojums par 

grozījumiem iesniegts Iepirkumu uzraudzības birojam publicēšanai. 

1.9.4. Informācijas apmaiņa starp Pasūtītāju un Pretendentiem notiek rakstveidā: pa pastu 

(lēnāka) vai pa faksu (ātrāka), vai e-pastu (ātrāka).  

1.9.5. Laikā no piedāvājumu iesniegšanas dienas līdz to atvēršanas brīdim Pasūtītājs nesniedz 

informāciju par citu piedāvājumu esamību. Piedāvājumu vērtēšanas laikā līdz rezultātu 

paziņošanai pasūtītājs nesniedz informāciju par vērtēšanas procesa norises gaitu. 

1.10.  Ieinteresēto piegādātāju sanāksme jeb Objekta apsekošanas sapulce 

1.10.1. Pasūtītājs, SIA „Bobsleja un kamaniņu trase ”Sigulda”” visām ieinteresētajām personām 

vienlaicīgi organizē Objekta apsekošanas sapulci. Tikšanās notiks Šveices ielā 13, Siguldā 

2012.gada 08.novembrī plkst. 12:00. Ieinteresētajām personām par savu piedalīšanos 

Objekta apskatē iepriekš jāinformē Pasūtītāja kontaktpersona. Objekta apsekošanas 

sapulces dalībnieki tiks reģistrēti. 

2. Informācija par iepirkuma priekšmetu un apraksts. 

2.1. Iepirkuma priekšmets ir „Pretsaules un nokrišņu aizsardzības sistēmas nomaiņas”  tehniskā 

projekta izstrāde Bobsleja un kamaniņu trasē ”Sigulda”, kas jāveic apjomā, saskaņā ar 

Tehnisko specifikāciju (Nolikuma 2.pielikums) un līguma projektu (Nolikuma 

5.pielikums). 

CPV kodi: 71220000-6 (arhitektūras projektēšanas pakalpojumi). 

2.2. Piedāvājums var tikt iesniegts tikai par visu apjomu. 

2.3. Pretendentam nav tiesību iesniegt Piedāvājuma variantus. 

2.4. Pasūtītājs patur sev tiesības neizvēlēties nevienu no piedāvājumiem, ja tie pārsniedz 

Bobsleja un kamaniņu trases budžetā piešķirtos līdzekļus, vai, vienojoties ar uzvarējušo 

pretendentu, izslēgt atsevišķus darbu veidus no uzvarējušā pretendenta piedāvājuma, vai 

vienoties ar uzvarējušo pretendentu par tā iesniegtā finanšu piedāvājuma cenas 

samazināšanu. 

3. Informācija pretendentiem. 

3.1.Nosacījumi pretendenta dalībai iepirkuma procedūrā 

3.1.1. Konkursā var piedalīties piegādātāji Publisko iepirkumu likuma 1.panta 11.punkta izpratnē, 

kuri ir iesnieguši Nolikuma 4.punktā minētos dokumentus. Piedalīšanās konkursā ir 

Pretendenta brīvas gribas izpausme. Konkursa noteikumi visiem Pretendentiem ir vienādi. 

3.1.2. Pretendents ir reģistrēts LR Uzņēmuma reģistra Komercreģistrā vai līdzvērtīgā reģistrā 

ārvalstīs.  

3.1.3. Pretendents ir reģistrēts Būvkomersantu reģistrā LR normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

vai līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs. 

http://www.bobtrase.lv/
http://www.bobtrase.lv/


Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 6 

3.1.4. Iepirkuma komisija ir tiesīga noraidīt Pretendenta piedāvājumu, ja: 

1) Pretendents nav iesniedzis kaut vienu no šī Nolikuma 4.1.punktā minētajiem 

dokumentiem; 

2) Pretendents vai persona, kurai ir pretendenta pārstāvības tiesības vai lēmuma 

pieņemšanas vai uzraudzības tiesības attiecībā uz šo pretendentu, ar tādu tiesas spriedumu 

vai prokurora priekšrakstu par sodu, kurš stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un 

nepārsūdzams, ir atzīta par vainīgu noziedzīgā nodarījumā par izvairīšanos no nodokļu un 

tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas koruptīva rakstura noziedzīgos nodarījumos, 

krāpnieciskās darbībās finanšu jomā, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijā vai līdzdalībā 

noziedzīgā organizācijā; 

3) Pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kurš stājies 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu darba tiesību būtiskā 

pārkāpumā, kas izpaužas kā: 

a) viena vai vairāku tādu valstu pilsoņu vai pavalstnieku nodarbināšana, kuri nav Eiropas 

Savienības dalībvalstu pilsoņi vai pavalstnieki, ja tie Eiropas Savienības dalībvalstu 

teritorijā uzturas nelikumīgi; 

b) vienas personas nodarbināšana bez rakstveida darba līguma noslēgšanas, ja tā konstatēta 

atkārtoti gada laikā, vai divu vai vairāku personu vienlaicīga nodarbināšana bez rakstveida 

darba līguma noslēgšanas; 

4) Pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kurš stājies 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu konkurences tiesību 

pārkāpumā, kas izpaužas kā vertikālā vienošanās, kuras mērķis ir ierobežot pircēja iespēju 

noteikt tālākpārdošanas cenu, vai horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad 

attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, pretendentuir atbrīvojusi 

no naudas soda; 

5) Pretendentam ir pasludināts maksātnespējas process, apturēta vai pārtraukta saimnieciskā 

darbība vai tiek konstatēts, ka līdz līguma izpildes paredzamajam beigu termiņam tas būs 

likvidēts; 

6) Pretendentam Latvijā un valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta (ja tas nav reģistrēts Latvijā vai tā pastāvīgā dzīvesvieta nav Latvijā), ir nodokļu 

parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā 

katrā valstī pārsniedz 100 latus; 

7) Attiecībā uz Pretendentu šī Nolikuma 3.1.4. punkta 2., 3. un 4.apakšpunktā minētie 

izslēgšanas nosacījumi netiek piemēroti, ja:  

a) no dienas, kad stājies spēkā attiecīgais tiesas spriedums, prokurora priekšraksts par sodu 

vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums saistībā ar šī Nolikuma 3.1.4. punkta 

2.apakšpunktā un 3a.apakšpunktā minētajiem pārkāpumiem, līdz piedāvājuma iesniegšanas 

dienai ir pagājuši trīs gadi;  

b) no dienas, kad stājies spēkā tiesas spriedums vai citas kompetentas institūcijas 

pieņemtais lēmums saistībā ar šī Nolikuma 3.1.4. punkta 3b.apakšpunktā minētajiem 

pārkāpumiem, līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 18 mēneši;  

c) no dienas, kad stājies spēkā tiesas spriedums vai citas kompetentas institūcijas 

pieņemtais lēmums saistībā ar šī Nolikuma 3.1.4. punkta 4.apakšpunktā minētajiem 

pārkāpumiem, līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 12 mēneši. 

8) Pretendents ir sniedzis nepatiesu informāciju savas kvalifikācijas novērtēšanai vai vispār 

nav sniedzis pieprasīto informāciju. 

3.1.5. Darbu izpildei nepieciešamie speciālisti ir sertificēti atbilstoši LR likumdošanas prasībām 

vai atbilstoši ārvalstu normatīvo aktu prasībām. Pretendenta kvalifikācijas apliecinājumam 

jāiesniedz iesaistīto, atbilstoši kvalificēto, atbildīgo darbinieku būvprakses sertifikātu 

kopijas projektēšanas darbu veikšanai. Jāpievieno iesaistīto darbinieku darba līguma vai 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 7 

uzņēmuma līguma kopijas vai to parakstīti apliecinājumi par gatavību piedalīties iepirkumā 

un gadījumā, ja Pretendentam tiks piešķirtas līguma slēgšanas tiesības, noslēgt ar to 

savstarpējo līgumu par projektēšanas darbu izpildi. 

3.1.6. Pretendenta katra 2010., 2011. gada un 2012.gada 9 (deviņu) mēnešu finanšu vidējam neto 

apgrozījumam jābūt vismaz vienādam ar iesniegtā piedāvājuma kopējo cenu bez PVN. 

3.1.7. Pretendentam uz piedāvājuma iesniegšanas brīdi ir pieredze tehniskajā specifikācijā 

norādīto projektēšanas darbu veikšanā pēdējo 3 (trīs) kalendāro gadu laikā. Pretendents 

izstrādājis vismaz 1 (vienu) līdzīgas nozīmes objektu vai darbu  tehnisko projektu, ar 

nosacījumu, ka katrā objektā projektēšanas darbu izmaksas bez PVN ir ne mazākas kā 

100% no Pretendenta piedāvātās cenas bez PVN par projektēšanas darbiem. Pieredzi 

apliecina, aizpildot un parakstot Nolikumam pievienoto veidlapu (4.pielikums). 

3.1.8. Konkrētā līguma izpildē, Pretendents izmanto tikai savas tehniskās iespējas un iemaņas, 

bez citu apakšuzņēmēju piesaistes.  

3.1.9. Jābūt apdrošinātai Pretendenta civiltiesiskajai atbildībai par Pretendenta darbības vai 

bezdarbības rezultātā nodarīto kaitējumu trešo personu dzīvībai un veselībai un 

nodarītajiem zaudējumiem trešo personu mantai vai iepriekš minēto personu rīcībā jābūt 

apdrošināšanas sabiedrības apliecinājumam par iespēju apdrošināt Pretendenta civiltiesisko 

atbildību atbilstoši MK 28.06.2005. noteikumiem Nr.454 „Noteikumi par civiltiesiskās 

atbildības obligāto apdrošināšanu būvniecībā” gadījumā, ja Pretendents tiks atzīts par 

konkursa uzvarētāju. 

3.1.10. Ja Pretendents plāno nomainīt līguma izpildē iesaistīto personālu, tad tas izdarāms saskaņā 

ar Publisko iepirkumu likuma 68.panta noteikumiem. 

4. Iepirkuma procedūras piedāvājuma saturs 

4.1.Atlases dokumenti 

 

Piedāvājumu sagatavo un iesniedz latviešu valodā. Pretendenta iesniegtajam piedāvājumam 

jāatbilst Nolikumā norādītajām prasībām un tam jāietver:  

 

4.1.1. Pretendenta pieteikums (Nolikuma 1.pielikums) dalībai iepirkumā. Pieteikumu paraksta 

Pretendenta pilnvarota persona.  

4.1.2. LR uzņēmumu reģistra vai līdzvērtīgas komercdarbību reģistrējošas iestādes ārvalstīs 

izdotas reģistrācijas apliecības apliecināta kopija. 

4.1.3. Būvkomersanta reģistrācijas apliecības apliecināta kopija vai atbilstoši ārvalstu normatīvo 

aktu prasībām izsniegts dokuments. 

4.1.4. Apliecinājums, kurā pretendents apliecina, ka uz pretendentu neattiecas likuma „Publisko 

iepirkumu likums” 39.panta pirmā daļā noteiktie izslēgšanas nosacījumi. 

4.1.5. Pretendenta gada pārskatu apliecināti izraksti, kas sastāv no peļņas vai zaudējumu aprēķina 

un kas pierāda pretendenta atbilstību nolikuma 3.1.6.punktā izvirzītajai kvalifikācijas 

prasībai. 

4.1.6. Pretendenta brīvā formā sagatavo Speciālistu sarakstu, kurā iekļauj informāciju par 

speciālista statusa līguma izpildē norādi, vārdu, uzvārdu, patstāvīgās būvprakses sertificēto 

jomu un sertifikāta Nr. 

4.1.7. Pretendenta piedāvāto speciālistu CV. 

4.1.8. Pretendenta kvalifikācijas apliecinājumam iesniegt iesaistīto, atbilstoši kvalificēto atbildīgo 

darbinieku būvprakses sertifikātu kopijas projektēšanas darbu veikšanai nepieciešamajās 

kategorijās. Jāpievieno iesaistīto darbinieku darba līguma vai uzņēmuma līgumu kopijas 

vai to parakstīti apliecinājumi par gatavību piedalīties iepirkumā un gadījumā, ja 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 8 

Pretendentam tiks piešķirtas līguma slēgšanas tiesības, noslēgt ar tiem savstarpējos līgumus 

par tiem uzticēto projektēšanas darbu izpildi. 

4.1.9. Pretendenta apstiprināts pretendenta profesionālās pieredzes saraksts, kas sagatavots 

atbilstoši nolikumam pievienotajai veidnei (4.pielikums).  

Klāt pievienojot atsauksmes par realizētiem projektēšanas darbiem, kurā apliecināts 

Pretendenta statuss šajos realizētajos projektos, kvalitāte un norādīts termiņš 3.1.7.punktā 

paredzēto darbu izpildē. Jābūt vismaz 2 (divām) pozitīvām atsauksmēm. 

4.1.10. Apdrošināšanas sabiedrības polises kopija vai apliecinājums par iespēju veikt Nolikuma 

3.1.9.punktā paredzēto civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu. 

4.2.Tehniskais piedāvājums 

4.2.1. Pretendents tehnisko piedāvājumu sagatavo atbilstoši Tehniskajā specifikācijā (Nolikuma  

2.pielikums) norādītajam veicamo tehnisko pasākumu kompleksam. 

4.2.2. Tehniskā piedāvājuma sastāvs:  

4.2.2.1. Sagaidāmā būvprojekta sastāvā ietverto tehnisko risinājumu detalizēts apraksts; 

pievienot skiču rasējumus (zīmējumus), bukletus, jebkāda cita veida vizuālā informāciju 

par Iepirkuma priekšmetu. Ietver būvprojektā paredzamo materiālu tehnisko-, lietojuma 

īpašību aprakstus, izvēlēto materiālu pamatojumu. Sniedz īsu ekspluatācijas instrukciju 

apskatu. Iespēju robežās sniedz ieskatu līdzīgu sistēmu ekspluatācijas niansēs citās 

pasaules, bet jo īpaši - Eiropas, bobsleja un skeletona trasēs; 

4.2.2.2. Sagatavo Projektēšanas uzdevuma priekšlikumu, ievērojot šā Nolikuma sastāvā 

iekļautās tehniskās specifikācijas prasības; 

4.2.2.3. Projektēšanas darbu izpildes laika grafiks (nedēļās); 

4.2.2.4. Finanšu plūsmas grafiks (pa mēnešiem). 

4.2.3. Tehnisko piedāvājumu paraksta Pretendenta pilnvarota persona. 

4.3. Finanšu piedāvājums  
4.3.1. Pretendents finanšu piedāvājumu aizpilda atbilstoši Nolikuma 3.pielikumā norādītajai 

Finanšu piedāvājuma formai. 

4.3.2. Finanšu piedāvājumā piedāvātajā cenā iekļauj visas ar Tehniskajā specifikācijā noteikto 

projektēšanas darbu veikšanu saistītās izmaksas, visus normatīvajos aktos paredzētos 

nodokļus, atsevišķi izdalot PVN, visas ar projektēšanu saistītās papildus izmaksas, kuras 

Pretendents uzskata par nepieciešamām Projektēšanas darbu realizācijai Tehniskajā 

specifikācijā norādīto būvprojekta sadaļu izstrādei, ņemot vērā Nolikumā un tā pielikumos 

minētās prasības. 

4.3.3. Piedāvājuma izmaksu sastāvā iekļauj un atsevišķā pozīcijā norāda izmaksas 

autoruzraudzības tehnisko pasākumu izpildei sekojošā būvdarbu veikšanas laikā.  

4.3.4. Piedāvājuma sastāvā iekļauto projektēšanas darbu cenu pamato ar aprēķinu, kuru sastāvam, 

saturam un formai jāatbilst LBN 501-06 „Būvizmaksu noteikšanas kārtība” 4.,5. un 

7.pielikumiem. Aprēķinu pievieno finanšu piedāvājumam (Nolikuma 3.pielikums) kā 

pierādījumu izmaksu izcelsmei. 

4.3.5. Finanšu piedāvājumu paraksta Pretendenta pilnvarota persona. 

5. Piedāvājuma izvēles kritērijs. 

5.1. Piedāvājuma izvēles kritērijs: saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums. 

5.2. Vērtējot piedāvājumus, komisija ņems vērā cenu bez pievienotās vērtības nodokļa. 

5.3. Saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma izvēles kritēriji un to skaitliskās vērtības: 

 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 9 

 

 

Nr. 

p.k. 
Kritēriji 

Kritērija 

skaitliskā vērtība 

(punktu skaits) 

A Piedāvātā projektēšanas darbu līgumcena   50 

A_1 Projektēšanas darbu līgumcenas pamatojums 5 

B 
Tehniskais apraksts- Pretendenta sniegtā informācija par 

iepirkuma priekšmeta tehniskajām, ekpluatācijas īpašībām  
20 

C 
Sagaidāmā iepirkuma priekšmeta iepriekšējs būvizmaksu 

aprēķins-prognoze 
5 

C_1 Būvizmaksu prognozes pamatojums 10 

D Projektēšanas darbu izpildes laiks (mēnešos) 3 

D_1 Projektēšanas darbu izpildes laika pamatojums 7 

 Maksimālais iespējamais kopējais punktu skaits: 100 

 

 

 

5.4. Iegūtos punktus aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

 

A – Piedāvātā līgumcena 

A = Azem / Apied x k  

(Azem – viszemākā piedāvātā cena; Apied – vērtējamā piedāvājuma cena; k – kritērija maksimālā 

skaitliskā vērtība) 

A_1 Piedāvātās līgumcenas pamatojums 

Piedāvājuma līgumcenas pamatojumam Pretendents sagatavo aprēķinu (Nolikuma 4.3.4.punkts) 

 

Nr. Apakškritēriji Paskaidrojums 
Punktu 

skaits 

A_1 Projektēšanas darbu līgumcenas pamatojums- aprēķins 

- Sadaļa: Aprēķinu kopējais sastāvs 

 

- Sadaļa: Aprēķinu izvērsums 

 

- Sadaļa: Noformējums atbilstoši normatīvam 

Atbilst   .............. 

Daļēji atbilst ....... 

Neatbilst   ........... 

2 

1 

0 

Izvērsts    ............ 

Nav izvērsts  ....... 

2 

0 

Atbilst   ............... 

Neatbilst   ............ 

1 

0 

 Kopā: Max – 5 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 10 

 

B– Tehniskais apraksts 

 

C – Būvdarbu realizācijas izmaksu prognoze 

C = Cmin / Cpied x k  

 (Cpied – vērtējamā piedāvājuma prognozētās būvniecības izmaksas; Cmin – zemākā no visu 

piedāvājumu prognozētām būvniecības izmaksām; k – kritērija maksimālā skaitliskā vērtība) 

C_1 Piedāvātās līgumcenas pamatojums 

Piedāvājuma līgumcenas pamatojumam Pretendents sagatavo aprēķinu (Nolikuma 4.3.3.punkts) 

Nr. 
Apakškritēriji Paskaidrojums Punktu 

B Pretsaules un nokrišņu aizsardzības sistēmas iepriekšējā 

aprakstā ietverto informāciju vērtē kā nozīmīgu, un tā 

ietver: 

1. pierādījumus projektējamās konstrukcijas 

mehāniskās noturības un stabilitātes 

nodrošināšanā; 

2. ievērojot tehniskās apsekošanas rezultātus, sniegts 

iespējamo ārējo slodžu nelabvēlīgāko 

kombināciju apraksts; 

3. projektējamās sistēmas izskata, paredzētā mērķa, 

projekta realizācijai pielietojamo materiālu 

aprakstu; 

4. pierādījumus vismaz 10 gadus intensīvai, 

nevainojamai un bez papildus ieguldījumiem 

ekspluatācijas perioda garantijai. 

 

 

 

Ietver   ................ 

Daļēji ietver ....... 

Netver   .............. 

 

 

 

8 

4 

0 

 

Ietver   ................ 

Daļēji ietver ....... 

Netver   .............. 

5 

3 

0 

Ietver   ................ 

Daļēji ietver ....... 

Netver   .............. 

5 

3 

0 

Ietver   ................ 

Daļēji ietver ....... 

Netver   .............. 

2 

1 

0 

 Kopā: Max – 20 

Nr. Apakškritēriji Paskaidrojums 
Punktu 

skaits 

C_1 Projektēšanas darbu līgumcenas pamatojums- aprēķins 

- Sadaļa: Aprēķinu kopējais sastāvs 

 

- Sadaļa: Aprēķinu izvērsums 

 

- Sadaļa: Noformējums atbilstoši normatīvam 

Atbilst   .............. 

Daļēji atbilst ....... 

Neatbilst   ........... 

4 

2 

0 

Izvērsts    ............ 

Daļēji izvērsts ..... 

Nav izvērsts  ....... 

5 

3 

0 

Atbilst   ............... 

Neatbilst   ............ 

1 

0 

 Kopā: Max – 10 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 11 

 

D – Darbu izpildes laiks 

D = Dmin  /  Dpied x k  

 (Dpied – piedāvātais izpildes laiks; Dmin – īsākais piedāvātais termiņš; k – kritērija maksimālā 

skaitliskā vērtība) 

D_1 Projektēšanas darbu izpildes laika pamatojums 

 

5.5. Pretendents, kurš attiecīgajā kritērijā ir labākais, saņem maksimālo punktu skaitu, bet 

pārējie pretendenti saņems proporcionāli mazāk punktu (izņemot kritērijus A_1, B, C_1, 

D_1). 

5.6. Par saimnieciski visizdevīgāko tiks atzīts piedāvājums, kurš ieguvis visaugstāko galīgo 

vērtējumu saskaņā ar nolikumā noteiktajiem piedāvājumu vērtēšanas un izvēles kritērijiem. 

5.7. Iepirkuma komisija nosaka iepirkuma uzvarētāju un otru labāko piedāvājumu. 

5.8. Ja Pasūtītājs ar iepirkuma uzvarētāju kādu iemeslu dēļ nevar noslēgt līgumu, tas ir tiesīgs 

uzaicināt slēgt līgumu ar nākamo iepirkuma dalībnieku. 

6. Iepirkuma norise 

Par visiem ar iepirkuma procedūras organizēšanu un norisi saistītiem jautājumiem ir atbildīga SIA 

”Bobsleja un kamaniņu trases”Sigulda”” pastāvīgā Iepirkumu komisija. Iepirkumu komisijas 

uzdevums ir izvēlēties pretendentu, kura piedāvājums atbilst šī Nolikuma prasībām. 

6.1. Piedāvājumu atvēršana 

Piedāvājumu atvēršana notiks atklātā sanāksmē. Iepirkuma komisija rīkojas saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likuma 55.panta piekto daļu. 

6.2. Piedāvājumu vērtēšana 

6.2.1. Piedāvājumu noformējuma pārbaudi, Pretendentu atlasi, tehnisko piedāvājumu atbilstības 

pārbaudi un piedāvājuma izvēli saskaņā ar izraudzīto piedāvājuma izvēles kritēriju – 

saimnieciski izdevīgākais piedāvājums- Iepirkuma komisija veic slēgtā sēdē. 

Nr. Apakškritēriji Paskaidrojums 
Punktu 

skaits 

D_1 Projektēšanas darbu realizācijai nepieciešamā 

laika pamatojums: 

- Sadaļa: Kalendārā grafika kopējais 

sastāvs 

 

- Sadaļa: Grafika notikumu izvērsums 

 

- Sadaļa: Informācijas sastāvs 

 

Atbilst   .............. 

Daļēji atbilst ....... 

Neatbilst   ........... 

 

3 

2 

0 

Izvērsts    ............ 

Nav izvērsts  ....... 

2 

0 

Atbilst reālai situācijai ........ 

Neatbilst reālai situācijai .... 

2 

0 

 Kopā: Max – 7 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 12 

6.2.2. Ja Iepirkumu komisija konstatēs atšķirības starp Nolikuma 1. un 3.pielikumu, tad tiks 

vērtēta 1.pielikumā iekļautā informācija. 

6.2.3. Iepirkumu komisija izvēlas saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu no visiem 

piedāvājumiem, kas atbilst Nolikuma prasībām. 

     6.3. Aritmētisku kļūdu labošana 

Aritmētisku kļūdu labošanu Iepirkuma komisija veic saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 

56.panta trešo daļu. 

     6.4. Nepamatoti lēta piedāvājuma noteikšana 

Ja Pretendenta iesniegtais piedāvājums ir nepamatoti lēts, Iepirkuma komisija rīkojas saskaņā ar 

Publisko iepirkumu likuma 48.pantu. 

6.5. Ja tikai viens pretendents atbilst visām nolikumā noteiktajām pretendentu atlases prasībām, 

pasūtītājs pieņem lēmumu pārtraukt iepirkuma procedūru, izņemot gadījumu, kad 

pasūtītājs nepārtrauks iepirkuma procedūru, ja tas var pamatot, ka konkrētajā tirgū 

nedarbojas pietiekams pretendentu atlases prasībām atbilstošu piegādātāju skaits. Šajā 

gadījumā pasūtītājs šo pamatojumu norāda iepirkuma procedūras ziņojumā, papildus 

ietverot pamatojumu tam, ka izvirzītās pretendentu atlases prasības ir objektīvas un 

samērīgas. 

6.6. Ja neviens no iesniegtajiem piedāvājumiem netiks izskatīts vai netiks atzīts par atbilstošu, 

Iepirkumu komisijai ir tiesības uzvarētāju nepaziņot un iepirkuma procedūru izbeigt. Šādā 

gadījumā Iepirkuma komisija pieņem lēmumu par jaunas iepirkuma procedūras 

organizēšanu. 

6.7. Iepirkuma līgums. 

6.7.1.  Pasūtītājs slēgs iepirkuma līgumu (Nolikumam pievienots iepirkuma līguma projekts 

Nolikuma 6.pielikums) ar izraudzīto Pretendentu, pamatojoties uz tā iesniegto piedāvājumu 

un saskaņā ar iepirkuma Nolikumu. 

6.7.2. Iepirkuma līguma noslēgšana var notikt ne agrāk kā nākamajā darba dienā pēc 

nogaidīšanas termiņa beigām, ja Iepirkumu uzraudzības birojā nebūs Publisko iepirkumu 

likuma 83.pantā noteiktajā kārtībā iesniegts iesniegums par iepirkuma procedūras 

pārkāpumiem.  

6.7.3. Nogaidīšanas termiņš ir: 

6.7.3.1. 10 (desmit) dienas pēc dienas, kad Publisko iepirkumu likuma 32.panta otrajā daļā 

minētā informācija nosūtīta visiem Pretendentiem pa faksu vai elektroniski, izmantojot drošu 

elektronisko parakstu, vai nodota personiski, un papildus viena darba diena; 

6.7.3.2. 15 (piecpadsmit) dienas pēc Publisko iepirkumu likuma 32.panta otrajā daļā 

minētās informācijas nosūtīšanas dienas, ja kaut vienam Pretendentam tā nosūtīta pa pastu, un 

papildus viena darba diena. 

6.7.4. Iepirkuma līgumā avansa maksājumus neparedz. Samaksa par paveiktajiem darbiem tiks 

veikta saskaņā ar līguma projekta nosacījumiem  (starpmaksājums un gala maksājums). 

6.7.5. Uzvarējušam Pretendentam iepirkuma līgums ir jānoslēdz ar Pasūtītāju ne vēlāk, kā 5 

(piecu) darba dienu laikā pēc rakstiska uzaicinājuma par līguma noslēgšanu izsūtīšanas 

brīža. Ja šajā punktā minētajā termiņā Pretendents neparaksta iepirkuma līgumu, tas tiek 

uzskatīts par Pretendenta atteikumu slēgt iepirkuma līgumu un iestājas Nolikuma 

1.7.4.2.punktā noteiktais.  



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 13 

6.7.6. Ja uzvarējušais Pretendents kavējas vai atsakās slēgt iepirkuma līgumu Nolikuma 6.7.5. 

punktā minētajā termiņā, iepirkuma līgums tiks slēgts ar nākamo saimnieciski izdevīgākā 

piedāvājuma Pretendentu. 

6.7.7. Ir pieļaujami tikai iepirkuma līguma nebūtiski grozījumi. Būtiskus grozījumus drīkst izdarīt 

tikai Nolikuma 6.7.8.punktā minētajos gadījumos. 

6.7.8. Būtiski iepirkuma līguma grozījumi ir pieļaujami jebkurā no šādiem gadījumiem: 

6.7.8.1. iepirkuma līgums skaidri un nepārprotami paredz grozījumu iespēju, 

gadījumus, kad grozījumi ir pieļaujami, grozījumu apjomu un būtību; 

6.7.8.2. saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 63.panta nosacījumiem par līguma 

grozījumiem ir piemērota sarunu procedūra, iepriekš nepublicējot paziņojumu par līgumu; 

6.7.8.3. iepirkuma procedūrā izraudzīto pretendentu (līgumslēdzēju pusi) aizstāj ar 

citu atbilstoši komerctiesību jomas normatīvo aktu noteikumiem par komersantu 

reorganizāciju un uzņēmuma pāreju. 

6.7.9. Iepirkuma līguma grozījumi ir būtiski jebkurā no šādiem gadījumiem:  

6.7.9.1. grozītie iepirkuma līguma noteikumi, ja tie būtu bijuši paredzēti iepirkuma 

procedūras dokumentos, pieļautu atšķirīgu piedāvājumu iesniegšanu vai citu pretendentu 

dalību vai izvēli iepirkuma procedūrā; 

6.7.9.2. ekonomiskais līdzsvars (piemēram, risku sadalījums un tos kompensējošie 

līdzekļi), ko paredz iepirkuma līgums, tiek mainīts iepirkuma procedūrā izraudzītā 

pretendenta interesēs; 

6.7.9.3. iepirkuma līguma priekšmetā ietver pakalpojumus, ko neparedz sākotnēji 

noslēgtais iepirkuma līgums; 

6.7.9.4. iepirkuma procedūrā izraudzīto pretendentu (līgumslēdzēju pusi) aizstāj ar 

citu piegādātāju. 

7. Iepirkuma komisijas tiesības un pienākumi 

7.1.Iepirkuma komisijas tiesības 

7.1.1. Pārbaudīt nepieciešamo informāciju kompetentā institūcijā, publiski pieejamās datubāzēs 

vai citos publiski pieejamos avotos, ja tas nepieciešams piedāvājumu atbilstības pārbaudei, 

pretendentu atlasei, piedāvājumu vērtēšanai un salīdzināšanai, kā arī lūgt, lai kompetenta 

institūcija papildina vai izskaidro sertifikātus un dokumentus, kas iesniegti komisijai. 

Pasūtītājs termiņu nepieciešamās informācijas iesniegšanai nosaka samērīgi ar laiku, kas 

nepieciešams šādas informācijas sagatavošanai un iesniegšanai. 

7.1.2. Ja pasūtītājs ir pieprasījis izskaidrot vai papildināt iesniegtos dokumentus, bet kandidāts vai 

pretendents to nav izdarījis atbilstoši pasūtītāja noteiktajām prasībām, pasūtītājam nav 

pienākuma atkārtoti pieprasīt, lai tiek izskaidrota vai papildināta šajos dokumentos ietvertā 

informācija. 

7.1.3. Pieaicināt ekspertu piedāvājuma noformējuma pārbaudei, piedāvājuma atbilstības 

pārbaudei, kā arī piedāvājuma vērtēšanai. 

7.1.4. Pieprasīt, lai Pretendents precizētu informāciju par savu piedāvājumu, ja tas nepieciešams 

piedāvājuma noformējuma pārbaudei, Pretendentu atlasei, piedāvājuma atbilstības 

pārbaudei, kā arī piedāvājumu vērtēšanai un salīdzināšanai. 

7.1.5. Ja piedāvājums nav noformēts atbilstoši Nolikuma 1.8.punktā minētajām prasībām un/vai 

iesniegtie dokumenti neatbilst kādai no Nolikuma 4.daļas prasībām, Iepirkumu komisija 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 14 

var lemt par iesniegtā piedāvājuma tālāko neizskatīšanu un nevērtēšanu, pieņemot 

argumentētu lēmumu par to. 

7.1.6. Ja Pretendenta pieteikums (Nolikuma 1.pielikums) nav aizpildīts pilnībā vai atbilstoši 

prasītajai informācijai, Iepirkumu komisija turpmāk šo piedāvājumu neizskata un nevērtē. 

Šajā gadījumā Pretendenta iesniegtais Piedāvājums paliek Pasūtītāja īpašumā un netiek 

atdots Pretendentam. 

7.1.7. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā labot aritmētiskās kļūdas Pretendentu finanšu 

piedāvājumos, informējot par to Pretendentu. 

7.1.8. Izvēlēties nākamo saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu, ja izraudzītais Pretendents atsakās 

slēgt iepirkuma līgumu ar Pasūtītāju. Pirms lēmuma pieņemšanas par līguma noslēgšanu ar 

nākamo Pretendentu, kuram ir saimnieciski izdevīgākais piedāvājums, Pasūtītājs izvērtēs, 

vai tas nav uzskatāms par vienu tirgus dalībnieku kopā ar sākotnēji izraudzīto pretendentu, 

kurš atteicās slēgt iepirkuma līgumu ar Pasūtītāju. Ja nepieciešams, Pasūtītājs ir tiesīgs 

pieprasīt no nākamā Pretendenta apliecinājumu un, ja nepieciešams, pierādījumus, ka tas 

nav uzskatāms par vienu tirgus dalībnieku kopā ar sākotnēji izraudzīto Pretendentu. Ja 

nākamais Pretendents ir uzskatāms par vienu tirgus dalībnieku kopā ar sākotnēji izraudzīto 

Pretendentu, Pasūtītājs pieņem lēmumu pārtraukt iepirkuma procedūru, neizvēloties 

nevienu piedāvājumu. 

7.1.9. Pasūtītājs pieprasīs Nolikuma 7.1.9.1. un 7.1.9.2.punktos minētās izziņas tam 

Pretendentam, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības. Termiņš Nolikuma 

7.1.9.1. un 7.1.9.2.punktos minēto izziņu iesniegšanai ir 10 (desmit) darbadienas, un šos 

dokumentus pieņem un atzīst, ja tie izdoti ne agrāk kā mēnesi pirms iesniegšanas dienas. 

Ja attiecīgais Pretendents noteiktajā termiņā neiesniedz attiecīgās izziņas, Pasūtītājs to 

izslēdz no dalības iepirkuma procedūrā un izvēlas nākamo saimnieciski izdevīgāko 

piedāvājumu: 

7.1.9.1. izziņa, kuru izdevis Valsts ieņēmumu dienests un kura apliecina, ka Pretendentam 

(neatkarīgi no tā, vai tie reģistrēti Latvijā vai Latvijā atrodas to pastāvīgā dzīvesvieta) 

Latvijā nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu parādu, tajā skaitā valsts 

sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 100 latus; 

7.1.9.2. izziņa, ka ārvalstī reģistrētam (atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) Pretendentam (ja tas ir 

reģistrēts ārvalstī vai ārvalstī ir tā pastāvīgā dzīvesvieta) attiecīgajā ārvalstī nav nodokļu 

parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā 

pārsniedz 100 latus. 

7.1.10. Pasūtītājs nepieprasa Nolikuma 7.1.9.1. un 7.1.9.2.punktos minētos dokumentus, ja 

attiecīgā informācija ir pieejama publiskajās datubāzēs vai tiešsaistē attiecīgo kompetento 

iestāžu pārziņā esošajās informžijas sistēmās.  

7.1.11. Lemt par konkursa izbeigšanu vai pārtraukšanu. 

7.1.12. Lemt par konkursa termiņā pagarināšanu. 

7.1.13. Veikt izmaiņas konkursa Nolikumā. 

7.1.14. Noraidīt Pretendentu piedāvājumus, ja tie neatbilst konkursa Nolikuma prasībām. 

7.1.15. Neizvēlēties nevienu no piedāvājumiem, ja tie pārsniedz paredzamo līgumcenu. 

7.2.  Iepirkuma komisijas pienākumi 

7.2.1. Nodrošināt iepirkuma procedūras norisi un dokumentēšanu. 

7.2.2. Nodrošināt Pretendentu brīvu konkurenci, kā arī vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi pret tiem. 

7.2.3. Pēc ieinteresēto personu pieprasījuma normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sniegt 

informāciju par Nolikumu. 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 15 

7.2.4. Vērtēt Pretendentus un to iesniegtos piedāvājumus saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu, 

citiem normatīvajiem aktiem un šo Nolikumu, izvēlēties piedāvājumu vai pieņemt lēmumu 

par iepirkuma procedūras izbeigšanu bez rezultātiem, vai iepirkuma procedūras 

pārtraukšanu.  

7.2.5. Rakstiski informēt Pretendentus par iesniegto materiālu vērtēšanas gaitā konstatētām 

aritmētiskām kļūdām. 

7.2.6. Lemt par iepirkuma dokumentu atdošanu Pretendentam gadījumos, kad nav ievērota šajā 

Nolikumā noteiktā piedāvājumu iesniegšanas kārtība. 

7.2.7. Noteikt konkursa uzvarētāju. 

7.2.8. 3 (trīs) darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas rakstiski informēt visus Pretendentus 

par konkursa rezultātiem. 

7.2.9. Nosūtīt informāciju Iepirkumu uzraudzības birojam www.iub.gov.lv un ievietot 

informāciju SIA ”Bobsleja un kamaniņu trases ”Sigulda”” mājas lapā www.bobtrase.lv .  

8. 8.Pretendenta tiesības un pienākumi 

8.1.Pretendenta tiesības 

8.1.1.  Piedāvājuma sagatavošanas laikā Pretendentam ir tiesības rakstveidā vērsties pie Iepirkumu 

komisijas neskaidro jautājumu precizēšanai. 

8.1.2. Līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām Pretendents ir tiesīgs atsaukt vai mainīt 

savu iesniegto piedāvājumu. Atsaukumam ir bezierunu raksturs, un tas izbeidz dalībnieka 

turpmāko līdzdalību iepirkumā. Piedāvājums atsaucams vai maināms, pamatojoties uz 

rakstveida iesniegumu, kas saņemts līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām un 

apstiprināts ar uzņēmuma zīmogu un Pretendenta pilnvarotas personas parakstu. 

8.1.3. Piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē. 

8.1.4. Iesniegt iesniegumu par iepirkuma procedūras pārkāpumiem, saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likuma 83.pantu. 

 

8.2.Pretendenta pienākumi 

8.2.1. Sagatavot piedāvājumu atbilstoši Nolikuma prasībām. 

8.2.2. Sniegt patiesu informāciju par savu kvalifikāciju un piedāvājumu. 

8.2.3. Sniegt atbildes uz Iepirkumu komisijas pieprasījumiem par papildu informāciju, kas 

nepieciešama piedāvājumu noformējuma pārbaudei, Pretendentu atlasei, piedāvājumu 

atbilstības pārbaudei, salīdzināšanai un vērtēšanai. 

8.2.4. Segt visas izmaksas, kas saistītas ar piedāvājumu sagatavošanu un iesniegšanu. 
 

Pielikumi: 
1.pielikums   Pretendenta pieteikums. 

2.pielikums  Tehniskā specifikācija. 

3.pielikums   Finanšu piedāvājuma forma. 

4.pielikums  Profesionālās pieredzes saraksts. 

5.pielikums  Līguma projekts. 

http://www.iub.gov.lv/
http://www.bobtrase.lv/


Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 16 

1. pielikums   

 

Pretendenta pieteikums 

„Pretsaules un ārējo nokrišņu aizsardzības sistēmas nomaiņas   

tehniskā projekta izstrāde Bobsleja un kamaniņu trasē ”Sigulda”” 
(identifikācijas Nr. BKT 2012/02) 

 

 

Iepazinušies  ar  atklāta konkursa „Pretsaules un ārējo nokrišņu aizsardzības sistēmas nomaiņas 

tehniskā projekta izstrāde Bobsleja un kamaniņu trasē ”Sigulda”” (identifikācijas Nr. BKT 

2012/02), Nolikumu un pieņemot visus šā Nolikuma noteikumus, es, šī pieteikuma beigās 

parakstījies, apstiprinu, ka piekrītu atklāta konkursa noteikumiem, un, saskaņā ar tāmi, piedāvāju 

veikt Pretsaules un ārējo nokrišņu aizsardzības sistēmas izbūves tehniskā projekta izstrādi 

Bobsleja un kamaniņu trasē ”Sigulda”: 
 

Saimnieciski izdevīgākā piedāvājuma izvēles kritērijs: 

„A” – „Piedāvātā projektēšanas darbu līgumcena” 

 
LVL bez PVN 21% 

(summa cipariem un vārdiem) 

PVN 21 % 

(summa cipariem un vārdiem) 

LVL, ieskaitot PVN 21% 

(summa cipariem un vārdiem) 

   

 
 

Saimnieciski izdevīgākā piedāvājuma izvēles kritērijs: 

„C” - „Sagaidāmā iepirkuma priekšmeta iepriekšējs būvizmaksu aprēķins-prognoze”: 

Ls _________ (bez PVN), Ls ____________ (ar PVN). 

 

 

Saimnieciski izdevīgākā piedāvājuma izvēles kritērijs: 

„D” – „Projektēšanas darbu izpildes laiks (mēnešos): ________________ (mēneši). 

 

 

Pretendenta nosaukums  

Vienotais reģistrācijas numurs  

Juridiskā adrese   

Biroja adrese  

Kontaktpersona (vārds, uzvārds, amats)  

Tālruņa numurs  

Faksa numurs  

E-pasta adrese  

Uzņēmuma bankas rekvizīti: Banka  

Kods  

Konts  
 

 

 

Apliecinām, ka darbu izpildes apstākļi un apjoms ir skaidrs un ka to var realizēt, nepārkāpjot 

normatīvo aktu prasības un publiskos ierobežojumus, atbilstoši Nolikumam un visiem tā 

pielikumiem. 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 17 

Ar šo mēs uzņemamies pilnu atbildību par iesniegto piedāvājumu, tajā ietverto informāciju, 

noformējumu, atbilstību iepirkuma procedūras Nolikuma prasībām. Visas iesniegtās dokumentu 

kopijas atbilst oriģinālam, sniegtā informācija un dati ir patiesi. 

Esam iesnieguši visu prasīto informāciju; 

Neesam iesnieguši nepatiesu informāciju savas kvalifikācijas novērtēšanai; 

 

Piedāvājuma derīguma termiņš ir __________________ dienas. 

Informācija, kas pēc Pretendenta domām ir uzskatāma par ierobežotas pieejamības informāciju, 

atrodas Pretendenta piedāvājuma _________________________ lpp.  

 

Piedāvājums dalībai iepirkuma procedūrā sastāv no __________ lpp. 

 

 

 

 

Vārds, Uzvārds   _____________________________________ 

 

Ieņemamais amats   _____________________________________ 

 

 

 

 

Paraksts    _______________________ 

 

 

  

Datums    __________  _________________ 

 

 

    Zīmogs 

 

 

 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 18 

2. pielikums 

 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

Bobsleja un kamaniņu trases pretsaules un ārējo nokrišņu aizsardzības sistēmas nomaiņas 
projektēšanai  

 
 

Šajā pielikumā nav iekļautas funkcionālās prasības, ko nosaka Pasūtītājs,  un citi, kuri doti 
saistošajos normatīvajos aktos. 

 

Objekta nosaukums: Pretsaules un ārējo nokrišņu aizsardzības sistēmas nomaiņa 

Objekta adrese: Šveices iela 13, Sigulda 

Pasūtītājs: SIA ”Bobsleja un kamaniņu trase SIGULDA” 

Būvniecības veids: Vienkāršotā renovācija (rekonstrukcija) 

Trases kopējais garums:  1 420 m 

Būves funkcija, CC klasifikatora kods Sporta laukumi un trases ar cieto segumu; 241201 

Būvprojektēšanas stadija (atzīmēt 
nepieciešamo): 

Vienkāršotā renovācija (rekonstrukcija) 

Būvprojekta daļas (atzīmēt nepieciešamo): UR, AR, BK, EL, DOP, T,   

Izejas dati un Apsekojuma dokumentācija 
(atzīmēt nepieciešamo): 

Ēkas tehniskais apsekojums, Topo-ģeodēziskais plāns  

 
 
Tehniskā specifikācija: 

Nr.p.k. Tehniskais pasākums Prasības pasākuma rezultātam 

1. Pirmējā iepazīšanās ar Darbu; darba 
apstākļu izvērtējums 

Pirms piedāvājuma iesniegšanas un sagaidāmā Līguma 
noslēgšanas Pretendents veic nākamā būvlaukuma un 
tā apkārtnes apskati, rūpīgi izvērtē iepirkuma 
priekšmeta realizācijas faktiskos apstākļus. 
Nav atļauta Pretendenta individuāla darbība ap/pie vai 
trases apkārtnē bez trases atbildīgās personas īpašas 
atļaujas- trase ir paaugstinātas bīstamības objekts!  

2. Sagatavošanās darbu stadija. 1. Pretendents sagatavo un iesniedz Pasūtītājam 
Pretsaules un nokrišņu aizsardzības sistēmas 
renovācijas apliecinājuma karti atbilstošo 
normatīvajam aktam

1
. 

2. Sagatavo Projektēšanas uzdevumu, to saskaņo ar 
Pasūtītāju. 

2. Veicamo projektēšanas_izpētes darbu 
sastāvs 

3. Veic nepieciešamos pirmsprojekta topo-, 
ģeodēziskos uzmērījumus. 

4. Apseko trases konstrukcijas, esošo 
aizsargsistēmu; īpašu uzmanību pievērš nesošo 
konstrukciju faktiskās nestspējas terorētiskajai 
pusei, kuru atspoguļo apsekojumā iekļaujamās 
informācijas sastāvā. 

5. Būvprojekta risināto mezglu detalrasējumus, t.sk. 
izklājumus, izstrādā Pretendents. 

3. Īpašās prasības 1. Pretsaules un nokrišņu aizsardzības sistēmu 
projektē tā, lai tā būtu mehāniski noturīga, 
stabila, ievērojot tehniskās apsekošanas 

                                                 
1 MK noteikumi No112 no 01.04.1997. Vispārīgie būvnoteikumi (ar izmaiņām) 2.2pielikums 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 19 

rezultātus, visu ārējo slodžu nelabvēlīgāko 
kombināciju. 

2. Projektējamai sistēmai jābūt nevainojamā izskatā, 
pilnībā jāatbilst tam paredzētam mērķim un 
jānodrošina vismaz 10 gadus intensīvs, 
nevainojams un bez papildus ieguldījumiem 
ekspluatācijas periods. 

3. Projektēšanas darbu sastāvā iekļauj: 
3.1.  ekonomisko daļu, atbilstoši LBN 501-06 

„Būvizmaksu noteikšanas kārtība” noteiktam 
izstrādes apjomam; 

3.2. detalizētas būvdarbu organizācijas sadaļas (DOP) 
izstrādi; 

3.3. Tehnisko specifikāciju sagatavošanu 
nozīmīgākajiem būvprojekta risinājumiem 
apjomā, kāds atbilst PIL 17.panta prasībām 
(precizē projektēšanas uzdevumā 

4. Projekta tehnisko risinājumu  
a. Individuālās prasības, 
b. galvenie materiāli, to fizikāli- 

mehāniskās īpašības  

1. Īpašu uzmanību vērš uz atbilstošu 
pamatelementu (ruļļi, žalūzijas) materiālu 
pareizu izvēli, to stiprinājumiem pie nesošām 
metāla karkasa konstrukcijām. 

2. Izbūves virs trases augstumus saskaņo ar 
Pasūtītāja atbildīgajām personām pēc trases 
profila un esošo konstrukciju uzmērījumiem. 

3. Žalūziju materiāls- pret UV starojumu 
noturīgs PVC materiāls, gaisu caurlaidošs. 

4. Metāla karkasa konstrukcijas, kuru vertikālo 
balstu iespējamo izvietojumu gar trasi  
atsevišķi saskaņo ar Pasūtītāja atbildīgo 
pārstāvi. 

5. Metāla konstrukciju virsmas apdare: iepriekš 
attīrīt ar smilšu strūklu līdz Sa 2

1/2 
pakāpei, 

cinko un pārklāj ar noturīgām metāla virsmas 
krāsām. Krāsu toņus saskaņo ar Pasūtītāja 
atbildīgo pārstāvi atsevišķi pēc RAL kataloga. 

5. Projektēšanas uzdevums Izstrādā Pretendents, pamatojoties uz šeit ietverto 
informāciju par iepirkuma priekšmetu; akceptē kopā 
ar saņemto Līgumu. 

 
 
 
 

SIA „Bobsleja un kamaniņu trase „Sigulda”” 
valdes priekšsēdētājs       Dainis Dukurs   

   
 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 20 

 

3. pielikums 

 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMA FORMA 

 

 

Mēs piedāvājam veikt Saules un ārējo nokrišņu aizsardzības sistēmas nomaiņas tehniskā 

projekta izstrādi Bobsleja un kamaniņu trasē ”Sigulda”” saskaņā ar iepirkuma procedūras 

Nolikumā un tā pielikumos minētajiem nosacījumiem: 

 

 

Iepirkuma priekšmeta nosaukums Summa LVL 

Saules un ārējo nokrišņu aizsardzības sistēmas nomaiņas tehniskā 

projekta izstrāde Bobsleja un kamaniņu trasē ”Sigulda” 
 

Būvprojekta autoruzraudzībai  

Kopējās izmaksas (bez PVN)  

PVN   

Kopējās izmaksas (ar PVN)   

 

 Šā Piedāvājuma pamatojumam ir atbilstoši sagatavoti un pievienoti izmaksu aprēķini uz 

______ lapām. 

  

Ar šo uzņemos pilnu atbildību par finanšu piedāvājuma formā ietverto informāciju, atbilstību 

Nolikuma prasībām. Sniegtā informācija un dati ir patiesi. 

 

 

Vārds, Uzvārds   _____________________________________ 

 

Ieņemamais amats   _____________________________________ 

 

Paraksts    _____________________________________ 

  

Datums    __________  _________________ 

 

     Zīmogs 

 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 21 

 

4. pielikums 

Profesionālās pieredzes saraksts 

 

1. Pretendenta nosaukums: _______________________________________________ 

 Reģistrācijas Nr._______________________________________________________ 

 

2. Apliecinām, ka mums ir pieredze tehniskā specifikācijā norādīto projektēšanas darbu veikšanā 

pēdējo 3 (trīs) gadu laikā, saskaņā ar Nolikuma 3.1.7.punktu: 

Projektēšanas darbiem 

Lielākie klienti, veikto darbu 

apraksts 

Darbu izpildes periods, 

noslēgtā līgumsumma 

Kontaktpersona, tālrunis 

   

   

   

 

Ar šo uzņemos pilnu atbildību par apliecinājumā ietverto informāciju, atbilstību Nolikuma 

prasībām. Sniegtā informācija un dati ir patiesi. 

Vārds, Uzvārds   _____________________________________ 

 

Ieņemamais amats   _____________________________________ 

 

Paraksts    _____________________________________ 

  

Datums    __________  _________________ 

 

Zīmogs 

 

 

 

 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 22 

 PROJEKTS 

5. pielikums 

PAKALPOJUMU LĪGUMS Nr. ___ 
 
Siguldā, 2012.gada „.......... „ novembrī 
 
 
SIA „Bobsleja un kamaniņu trase „Sigulda””, reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs >, juridiskā adrese: <adrese>, tā 
<amats, vārds, uzvārds> personā, kurš darbojas uz <pilnvarojošā dokumenta nosaukums > pamata (turpmāk tekstā - 
Pasūtītājs), no vienas puses, un  

<Izpildītāja nosaukums>, reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs>, juridiskā adrese: <adrese>, tā < amats, vārds, 
uzvārds> personā, kura rīkojas saskaņā ar <pilnvarojošā dokumenta nosaukums>, turpmāk šā līguma tekstā saukts 
Izpildītājs, no otras puses, 
 
abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk šā līguma tekstā saukti par Pusēm, pamatojoties uz  Saules un ārējo nokrišņu 
aizsardzības sistēmas nomaiņa, Identifikācijas Nr. BKT 2012/02/AK, rezultātiem un Izpildītāja  iesniegto piedāvājumu, 
noslēdz šādu līgumu: 
 
1. Līguma priekšmets 
 

1.1. Pasūtītājs uzdod, un Izpildītājs apņemas izstrādāt Tehnisko projektu (TP), turpmāk tekstā “Projekta 
Dokumentācija”, būvdarbiem – Saules un ārējo nokrišņu aizsardzības sistēmas nomaiņa Siguldā, Šveices 
ielā 13, turpmāk tekstā “Būvdarbi”, saskaņā ar Tehnisko specifikāciju (Līguma Pielikums Nr.6.2) un Tehnisko 
uzdevumu, ievērojot visus šī Līguma nosacījumus. 

1.2. Projekta izstrāde ietver sekojošu Projekta dokumentācijas un pakalpojumu apjomu: 
1.2.1. Objekta vizuālā tehniskā apsekošana. 
1.2.2. Topo-, ģeodēziskie uzmērījumi. 
1.2.3. UR, AR, BK, EL, DOP, BA, T. 
1.2.4. Tehniskās specifikācijas atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 17.panta prasībām un apjomā.  

 
 
2. Darbu izpildes termiņš 
 

2.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 
2.2. Tehniskā projekta, ieskaitot detalizētus darba rasējumus izgatavošanas termiņš: <gads, mēnesis, diena>. 

 
 
3. Līguma summa un norēķinu kārtība 
 

3.1. Līguma summa atbilstoši Darbu tāmei (Līguma Pielikums Nr.6.3) tiek noteikta 
Ls <summa> (<lati> lati <santīmi> santīmu), tai skaitā PVN 21 % (divdesmit viens procents) Ls <summa> 

(<lati> lati <santīmi> santīmu). 
 

3.2. Līguma apmaksa paredzēta sekojoši: 
3.2.1. Pasūtītājs maksa Izpildītājam Starpmaksājumu <starpmaksājuma pamatojums> saskaņā ar 

izpildītāja izrakstīto rēķinu un darbu nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas Ls <summa> 
(<lati> lati <santīmi> santīmu), tai skaitā PVN 21 % (divdesmit viens procents) Ls <summa> (<lati> 
lati <santīmi> santīmu). 

3.2.2. Pasūtītājs maksa Izpildītājam Gala maksājumu pēc pilnībā izstrādātas Projekta dokumentācijas 
saskaņā ar Izpildītāja izrakstīto rēķinu un darbu nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas Ls 
<summa> (<lati> lati <santīmi> santīmu), tai skaitā PVN 21 % (divdesmit viens procents) Ls 
<summa> (<lati> lati <santīmi> santīmu). 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 23 

3.3. Pasūtītājs veic samaksu ar pārskaitījumu uz Izpildītāja bankas kontu 10 (desmit) bankas dienu laikā pēc 
Nodošanas – pieņemšanas akta (izņemot noteiktajam avansa maksājumam – 5 (piecas) bankas dienas) un 
rēķina saņemšanas no Izpildītāja, kas sagatavots saskaņā ar šo Līgumu. 

3.4. Gadījumā, ja tiek mainīta Latvijas Republikas nodokļu likumdošana, Puses vienojas atstāt nemainīgu Līguma 
3.1. punktā noteikto samaksu par darbu. Šādu grozījumu gadījumā tiek mainīta Līguma kopējā summa 
atbilstoši nodokļu likmes izmaiņām. 

3.5. Pušu juridiskās adreses un norēķinu konti: 
 
Pasūtītājs   nosaukums Izpildītāja   nosaukums 
juridiskā adrese <adrese> juridiskā adrese <adrese> 
faktiskā adrese <adrese> faktiskā adrese <adrese> 
Vienotais reģistrācijas Nr.: <Nr.> Vienotais reģistrācijas Nr.: <Nr.> 
Konts: <Nr.> Konts: <Nr.> 
Banka: <bankas nosaukums> Banka: <bankas nosaukums> 
Bankas kods: <kods> Bankas kods: <kods> 

 
 
4. Projekta dokumentācijas nodošanas un pieņemšanas kārtība, izmaiņas projekta dokumentācijā 

4.1. Projekta dokumentācija tiek izsniegta 3 (trīs) izdrukas eksemplāros un pilns projekts 1 (viens) elektroniskā 
datu nesējā. Papildus izdrukas eksemplāru izgatavošana tiek veikta par papildus samaksu. 

4.2. Projekta dokumentācijas iesniegšana Pasūtītājam tiek fiksēta ar Pavadzīmi. 
4.2.1. Pasūtītājs apliecina Projekta dokumentācijas saņemšanu, parakstot Pavadzīmi. 
4.2.2. Pasūtītājam jāsaskaņo iesniegtā Projekta Dokumentācija vai jāiesniedz rakstisks ziņojums 

Izpildītājam par neatbilstību un nepieciešamajiem labojumiem 5 (piecu) darba dienu laikā pēc 
Projekta Dokumentācijas saņemšanas. 

4.2.3. Ja Pasūtītājs 10 (desmit) darba dienu laikā neiesniedz ar parakstu apstiprinātu Projekta 
Dokumentāciju vai ziņojumu par neatbilstību, Izpildītājam ir tiesības apturēt Līguma izpildi, kamēr 
tiek saņemta apstiprināta Projekta Dokumentācija vai ziņojums. 

4.3. Šajā Līgumā noteikto darbu izpilde tiek fiksēta ar Nodošanas - pieņemšanas aktu. 
4.3.1. Pasūtītājs paraksta Nodošanas – pieņemšanas aktu 5 (piecu) darba dienu laikā pēc tā saņemšanas 

vai arī rakstiskā veidā norāda uz Projekta dokumentācijas neatbilstību Līguma prasībām. 
4.3.2. Ja Pasūtītājs 10 (desmit) darba dienu laikā neiesniedz ar parakstu apstiprinātu Nodošanas – 

pieņemšanas aktu vai arī rakstiskā veidā nenorāda uz Projekta dokumentācijas neatbilstību Līguma 
prasībām, Izpildītājs automātiski pieņem šo aktu kā apstiprinātu  un uz tā pamata piestāda rēķinu 
Pasūtītājam. 

4.3.3. Pamatotu pretenziju gadījumā Puses sastāda aktu par nepieciešamajiem labojumiem un 
papildinājumiem izstrādātajā Projekta Dokumentācijā, un to izpildes termiņiem. 

4.4. Izmaiņas Projekta Dokumentācijā: 
4.4.1. Visas izmaiņas saskaņotā Projekta Dokumentācijā Pasūtītājs pieprasa Izpildītājam ar rakstisku 

ziņojumu, ko parakstījis Pasūtītājs vai tā pilnvarotā persona. 
4.4.2. Izpildītājs izdara visas izmaiņas Projekta Dokumentācijā pēc atsevišķas vienošanās par apmaksas 

kārtību un izpildes termiņiem. 
4.4.3. Visu izmaiņu iesniegšanas un apstiprināšanas kārtība ir analoga punktā 4.2. norādītajai. Izmaiņas 

uzskatāmas par Projekta Dokumentācijas neatņemamu sastāvdaļu. 
 
 
5. Izpildītāja pienākumi un tiesības 
 

5.1. Izpildītājam jāizstrādā Projekta Dokumentācija un jāsniedz pakalpojumi atbilstoši šī Līguma nosacījumiem. 
5.2. Sagatavojot Projekta Dokumentāciju, Izpildītājam jāievēro spēkā esošā LR likumdošana, Līguma Pielikumā 

Nr.6.2 iekļautā Tehniskā specifikācija, Līguma Pielikumā Nr.6.1 iekļautais Projektēšanas uzdevums un 
Pasūtītāja norādījumi. 

5.3. Izpildītājs apņemas ievērot informācijas konfidencialitāti, neizmantot to paša vai jebkuras trešās personas 
labā, neizpaust trešajām personām un nelietot citādi kā tikai Līgumā noteikto pienākumu izpildīšanas 
nodrošināšanai. 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 24 

5.4. Izpildītājam ir tiesības pagarināt darbu izpildes termiņu, ja Pasūtītājs nav laicīgi izpildījis kādu no Līguma 
nosacījumiem. Līguma termiņš tiek pagarināts attiecīgi par kavēto dienu skaitu. 

 
 
6. Pasūtītāja pienākumi un tiesības  

 
6.1. Pasūtītājam jāsniedz visa nepieciešamā dokumentācija un informācija, kas nepieciešama Projekta 

Dokumentācijas izstrādāšanai pēc iespējas īsākā laika periodā. Pasūtītājs ir atbildīgs par iesniegtās 
dokumentācijas un informācijas pareizību, Izpildītājs pieņem to kā pareizu un nav atbildīgs par šīs 
informācijas atbilstības pārbaudi. 

6.2. Pasūtītājs ir atbildīgs par Tehniskās specifikācijas (Līguma Pielikums Nr.6.2) sastādīšanu. Izpildītājs pārskata 
un apstiprina Tehniskās specifikācijas atbilstību LR Būvnormatīviem. 

6.3. Pasūtītājs ir atbildīgs par Tehnisko noteikumu un atļauju saņemšanu no valsts institūcijām, kas 
nepieciešamas Projekta Dokumentācijas sagatavošanai. 

6.4. Pasūtītājs nodrošina Izpildītāja piekļūšanu Būvobjektam šī Līguma izpildes laikā. Tomēr Izpildītājs savu 
faktisko darbību objektā ikreiz saskaņo ar atbildīgo Pasūtītāja pārstāvi, un bez tā atļaujas aizliegts veikt 
jebkādas darbības objekta tuvumā. 

6.5. Pasūtītājam ir tiesības izvirzīt pretenzijas par Projekta Dokumentāciju, ja tā pilnīgi vai daļēji neatbilst 
Projektēšanas uzdevumā noteiktajam (Līguma Pielikums Nr.6.1), Tehnsikajā specifikācijā (Līguma 
Pielikums Nr.6.2), LR Būvnormatīviem vai satur kļūdainus risinājumus. 

 
 
7. Pušu atbildība 
 

7.1. Puses ir atbildīgas par šajā Līgumā norādīto saistību pildīšanu un LR likumdošanas ievērošanu. Pušu 
saistības pret otru Pusi vai trešajām personām ietver atbildību par zaudējumiem, kas nodarīti otrajai Pusei 
vai trešajām personām saskaņā ar LR likumdošanu, bet ne vairāk kā to, ko paredz Izpildītāja profesionālās 
civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas polise. 

7.2. Izpildītāja atbildība kļūdainu risinājumu gadījumā ietver nepieciešamo korekciju izstrādāšanu Projekta 
Dokumentācijā bez papildu izmaksām Pasūtītājam. 

7.3. Autortiesības: 
7.3.1. Izpildītājam ir saglabātas autortiesības uz uzmetumiem, skicēm un apjoma risinājumiem, kā arī 

cita veida arhitektūras un būvniecības dokumentāciju, kas izstrādāti Projekta Dokumentācijas 
ietvaros, neatkarīgi no to izmantošanas veida. 

7.3.2. Izpildītāja izstrādātā Projekta Dokumentācija līdz pilnīgai tās apmaksai ir nedalīts Izpildītāja 
īpašums. Pasūtītājs vai jebkura Pasūtītāja nolīgta vai pilnvarota trešā persona neiegūst 
izstrādātās dokumentācijas un citu izpildīto pakalpojumu lietošanas tiesības, ja Pasūtītājs nav 
veicis samaksu Izpildītājam pilnā apmērā saskaņā ar Līguma noteikumiem, izņemot, ja Puses 
rakstiski ir vienojušās par pretējo. 

7.3.3. Pasūtītājs ir tiesīgs lietot Projekta Dokumentāciju tikai šajā Līgumā paredzētajiem mērķiem. 
7.4. Sankcijas: 

7.4.1. Darbu izpildes termiņa nokavēšanas gadījumā Izpildītājam ar 5 (piecu) darba dienu pielaides 
periodu jāsamaksā Pasūtītājam soda nauda 0.1% apmērā no Līguma kopējās summas par katru 
nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no Līguma kopējās summas. 

7.4.2. Apmaksas termiņa nokavēšanas gadījumā Pasūtītājam ar 5 (piecu) darba dienu pielaides 
periodu jāsamaksā Izpildītājam soda nauda 0.1% apmērā no Līguma kopējās summas par katru 
nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no Līguma kopējās summas. 

7.4.3. Puses atsakās no augšminētajām soda sankcijām gadījumā, ja otra Puse pierāda, ka kavēšanās 
iemesls ir trešā puse vai nepārvarama vara un tās iemeslu minētā Puse nav varējusi novērst. 

 
8. Līguma apturēšana, izbeigšana, izpilde  
 

8.1. Līguma darbības apturēšana notiek sekojošos apstākļos: 
8.1.1. Līguma darbība var tikt apturēta pēc abu līgumslēdzēju pušu vienošanās. Līgumu apturot, 

Pasūtītājam saskaņā ar Darbu pārtraukšanas aktu jāsamaksā Izpildītājam par reāli paveikto 
darbu. Pasūtītājs nav tiesīgs prasīt iepriekš veikto maksājumu atgriešanu. 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 25 

8.1.2. Jebkura Puse ir tiesīga vienpusēji apturēt Līguma darbību, pārtraucot savu saistību izpildi 
saskaņā ar šo Līgumu, rakstiski paziņojot par to otrai Pusei, ja otra Puse nav izpildījusi saistību, 
kas tieši apgrūtina pirmās Puses savlaicīgu saistību izpildi. 

8.2. Līguma izbeigšana notiek sekojošos apstākļos: 
8.2.1. Jebkura Puse ir tiesīga vienpusēji izbeigt šo Līgumu, ja otra Puse nav izpildījusi vienu vai 

vairākas saistības, un, pēc rakstiska brīdinājuma saņemšanas, saistību nepildīšana nav novērsta 
15 (piecpadsmit) darba dienu laikā. Šajā gadījumā Puse, kas pēc rakstiska brīdinājuma nav 
izpildījusi saistību, par kuru tika norādīts rakstiskajā brīdinājumā,  maksā otrai Pusei līgumsodu 
15% apmērā no Līguma kopējās summas, kā arī atlīdzību par reāli paveikto darbu saskaņā ar 
Darbu pārtraukšanas aktu. 

8.2.2. Jebkura Puse ir tiesīga vienpusēji izbeigt šo Līgumu vismaz 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot 
otru Pusi, veicot savstarpējos norēķinus par reāli paveikto darbu saskaņā ar Darbu 
pārtraukšanas aktu un samaksājot otrai Pusei līgumsodu 15 % (piecpadsmit procentu) apmērā 
no Līguma kopējās summas. 

8.2.3. Pie Līguma izbeigšanas visas nenomaksātās soda sankcijas un visi kārtējie maksājumi par 
Projekta Dokumentāciju un Pakalpojumiem jāsamaksā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Darbu 
pārtraukšanas akta parakstīšanas. 

8.3. Līgums tiek uzskatīts par izpildītu, kad Puses ir pilnā mērā izpildījušas šī Līguma saistības - Pasūtītājs ar 
Nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanu ir apstiprinājis Projekta Dokumentācijas vai Pakalpojumu 
saņemšanu un apmaksājis pilnu Līguma summu. 

 
 
 
9. STRĪDU IZŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 
 

9.1. Strīdus, kas Pusēm rodas šī Līguma sakarā, vispirms jāmēģina atrisināt Pusēm vienojoties. 
9.2. Ja Puses nevar panākt kopīgi pieņemamu risinājumu, strīdīgais jautājums izskatāms tiesā saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošo likumdošanu. 
 
 
10. NEPĀRVARAMA VARA 
 

10.1. Puses nav atbildīgas, iestājoties nepārvaramas varas apstākļiem, tādiem kā ugunsgrēks, dabas stihijas, karš, 
jebkura rakstura karadarbības, nelabvēlīgi valsts pārvaldes iestāžu akti, kā arī jebkuri ārkārtēja rakstura 
apstākļi, kurus Puses nevarēja ne paredzēt, ne novērst saprātīgiem līdzekļiem. Šādā gadījumā saistību 
izpildes termiņš tiek atlikts attiecīgi termiņam, kurā darbosies šie apstākļi. 

10.2. Pusei, kuras saistību izpildi apgrūtina nepārvaramas varas apstākļi, nekavējoties jānosūta paziņojums (kopā 
ar jebkādu paziņojumu vai informāciju, ko tas saņēmis par nepārvaramas varas apstākļiem) otrai Pusei, 
informējot par nepārvaramas varas iestāšanos un tās sekām, kā arī jāpieliek visas pūles, lai mazinātu 
nepārvaramas varas kaitīgās sekas. 

10.3. Gadījumā, ja rodas nepārvaramas varas apstākļi, kas ietekmē šī Līguma izpildes termiņus, bet Līgums tomēr 
var tikt izpildīts, Puses saskaņo savu turpmāko rīcību par Līguma izpildi un izpildes termiņiem. Ja 
nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk par vienu mēnesi, Pusēm ir tiesības vienpusēji izbeigt šī Līguma 
darbību, veicot norēķinu par Izpildītāja faktiski padarīto darbu. 

 
 
11. CITI NOTEIKUMI 
 

11.1. Likumdošana un Līguma valoda: 
11.1.1. Šis Līgums tiek slēgts saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanu. 
11.1.2. Šī Līguma valoda ir Latvijas Republikas valsts valoda. 
11.1.3. Projekta Dokumentācijas valoda ir Latvijas Republikas valsts valoda. Ja ir nepieciešams 

Projekta Dokumentācijas tulkojums svešvalodā, tas tiek veikts pēc līgumslēdzēju pušu 
atsevišķas vienošanās. 



Atklāts konkurss. Nolikums 

______________________________________________________________________________ 

 

 26 

11.2. Lai sekmīgi vadītu šī Līguma izpildi, Izpildītājs un Pasūtītājs nozīmē kontaktpersonas, kurām ir tiesības 
darboties Pušu vārdā saistībā ar šo Līgumu. Pusēm ir tiesības nomainīt kontaktpersonas, savlaicīgi par to 
brīdinot otru Pusi. 

11.3. Pušu kontaktpersonas: 
Pasūtītāju pārstāv Izpildītāju pārstāv 
<vārds, uzvārds, amats> <vārds, uzvārds, amats> 
Adrese: <adrese> Adrese: <adrese> 
Tālrunis: <tālruņa nr.> Tālrunis: <tālruņa nr.> 
Fakss: <faksa nr.> Fakss: <faksa nr.> 
e-pasts: <e-pasta adrese> e-pasts: <e-pasta adrese> 

11.4. Apakšuzņēmēji: 
11.4.1. Izpildītājam nav tiesību pilnīgi vai daļēji uzticēt Projekta Dokumentācijas izstrādi trešajai 

pusei (tālāk saukti “Apakšuzņēmēji”). 
11.5. Papildu darbi: 

11.5.1. Līguma summā nav iekļauta apmaksa par papildus projekta risinājumu izstrādi, kurus 
izsaukušas Pasūtītāja papildus prasības attiecībā uz jau izstrādāto Projekta Dokumentāciju, 
un kuri nav Projekta Dokumentācijā Izpildītāja pieļauto kļūdaino risinājumu rezultāts. 

11.5.2. Ja būvniecības gaitā rodas nepieciešamība izstrādāt papildu risinājumus saskaņotam 
Būvprojektam, tad šo darbu apjoms, izpildes termiņš un apmaksas summas tiek noteikti ar 
Pasūtītāja un Izpildītāja Papildu vienošanos, uz kuru attieksies šī Līguma nosacījumi un kas 
būs šī Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

11.6. Visi paziņojumi, lūgumi, prasības un cita korespondence šī Līguma saistībā ir uzskatāmi par nodotiem otrai 
Pusei, ja tā noformēta rakstveidā un nodoti otrai Pusei pret parakstu vai arī nosūtīta pa pastu ierakstītas 
vēstules veidā. 

11.7. Šis Līgums ir noformēts uz <lapu skaits ar cipariem (lapu skaits ar vārdiem)> lapām 2 (divos) eksemplāros, 
un tiem ir līdzvērtīgs juridisks spēks. Visi pielikumi pie šī Līguma, kas sastādīti rakstveidā un ir abu Pušu 
parakstīti, ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

11.8. Līguma labojumi, grozījumi un papildu vienošanās ir spēkā tikai tad, ja tie ir noformēti rakstveidā un tos ir 
parakstījušas abas Puses. 

11.9. Līguma teksts ir konfidenciāls. 
11.10. Līguma pielikumi: 

11.10.1. Līguma pielikums Nr. 6.1 – Projektēšanas uzdevums uz __ lpp; 
11.10.2. Līguma pielikums Nr. 6.2 – Tehniskā specifikācija uz __ lpp; 
11.10.3. Līguma pielikums Nr. 6.3 – Darbu tāme  __ lpp; 
11.10.4. Līguma pielikums Nr. 6.4 – Laika grafiks uz __ lpp; 
11.10.5. Līguma pielikums Nr. 6.5 – Izpildītāja profesionālās apdrošināšanas polises kopija 

 
 
Pasūtītāja <nosaukums> vārdā 
 

<Amats> 
 
<vārds, uzvārds> 

Izpildītāja <nosaukums> vārdā 
 

<Amats> 
 
<vārds, uzvārds> 

 

 


